

平成26年度の事業報告書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 えなここ

1 事業の成果

恵那市の元気発信事業助成金を活用して着地型観光イベント「えなか」「明鉄こたび」「恵那峡えなか」を開催。また、お土産商品開発で「恵那山麓サイダー」などを地元観光スポットに委託販売

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位:千円)
市民参加を促進するイベント企画制作、演出に関する事業	映画「ふるさとがえり」の上映	(A)4月～3月 (B)全国 109カ所 (C)延12人	(D)全国 109カ所 (E)参加者約8,400人	
	恵那山麓博覧会「えなか」の開催	(A)10月～11月 (B)市内・中津川 (C)延100人	(D)市民・市外 (E)参加者1,004人	
	明鉄こたびの開催	(A)2月～3月 (B)市内・県内 (C)延30人	(D)市民・市外 (E)参加者約436人	
	恵那峡えなかの開催	(A)3月 (B)市内・県内 (C)延30人	(D)市民・市外 (E)参加者211人	
	Web「おへマガ」の構築と運営	(A)11月～3月 (B)全国 (C)100人	(D)市民・全国 (E)不特定多数	
	「みのじのみのりまつり」フリーマーケット	(A)9月 (B)市内 (C)2人	(D)市民・市外 (E)不特定多数	
まちづくりを推進する企画、制作に関する事業	「えなここ新聞」の発行	(A)4月～3月 (B)市内・県内 (C)延50人	(D)市民・市外 (E)不特定多数	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額 (単位:千円)
関連商品の販売に関する事業	お土産商品の開発と販売 恵那山麓サイダー 寒天ごはんシリーズ3種 明知鉄道クッキー	4月～3月 (B)市内・県内 (C)延 50人	

2014(H26)年度 活動計算書

2014(H26)年4月1日から2015(H27)年3月31日まで

法人名： 特定非営利活動法人 えなここ

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計
I 経常収益			
(1) 受取会費	0		0
(2) 受取寄付金	0		0
(3) 受取助成金	4,574,991	200,000	4,774,991
(4) 事業収益	3,365,872	2,976,303	6,342,175
(5) その他収益	0		0
(6) 受取利息	172	43	215
経常収益計	7,941,035	3,176,346	11,117,381
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料・社会保険料	3,721,600	930,400	4,652,000
人件費計	3,721,600	930,400	4,652,000
(2) その他経費			
事業費			
えなここ新聞印刷費	26,500		26,500
商品仕入・販売費など		1,770,953	1,770,953
外注費	1,087,600		1,087,600
謝礼	7,292		7,292
消耗品	72,897	18,224	91,121
通信費	179,252	44,813	224,065
旅費交通費	146,179	36,545	182,724
荷造運賃	1,941		1,941
その他経費計	1,521,661	1,870,535	3,392,196
事業費計	5,243,261	2,800,935	8,044,196
2 管理費			
(1) 人件費			
給与	1,240,530	310,132	1,550,662
役員報酬		0	0
人件費計	1,240,530	310,132	1,550,662
(2) その他経費			
光熱水道費	37,055	9,264	46,319
リース料	127,818	31,954	159,772
修繕費	20,520	5,130	25,650
会議費	8,460		8,460
交際費	6,935		6,935
研修費	283,326		283,326
諸会費	22,108		22,108
雑費	161,646	40,412	202,058
租税公課	218,700		218,700
貸倒損失		33,747	33,747
基金積立手数料	864		864
雑損失	42,552		42,552
その他経費計	929,984	120,507	1,050,491
管理費計	2,170,514	430,639	2,601,153
経常費用計	7,413,775	3,231,574	10,645,349
当期経常増減額	527,260	-55,228	472,032
III 経常外収益			
前期損益修正益	112,026		112,026
経常外収益計	112,026		112,026
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	639,286	-55,228	584,058
法人税、住民税、および事業税	106,100		106,100
税引後当期正味財産増減額	533,186	-55,228	477,958
経理区分振替額	-55,228	55,228	0
当期正味財産増減額	477,958	0	477,958
前期繰越正味財産額			1,582,194
次期繰越正味財産			2,060,152

平成26年度 貸借対照表

平成27年 3月31日現在

特定非営利活動法人 えなここ

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1,162,383		
現金	3,869		
流動資産合計		1,166,252	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
有形固定資産計			
(2)無形固定資産			
無形固定資産計			
(3)投資その他の資産			
特定資産	1,000,000		
投資その他の資産計	1,000,000		
固定資産合計		1,000,000	
資産合計			2,166,252
II 負債の部			
1 流動負債			
未払い金			
法人税、住民税、および事業税	106,100		
流動負債合計		106,100	
2 固定負債			
固定負債合計			
負債合計			106,100
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産			1,582,194
当期正味財産増減額			477,958
正味財産合計			2,060,152
負債及び正味財産合計			2,166,252

平成26年度 財産目録

平成27年 3月31日現在

特定非営利活動法人 えなここ

科 目 ・ 摘 要	金 額 (単位:円)	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金	3,869	
十六銀行普通預金	977,475	
大垣共立銀行普通預金	184,908	
流動資産合計		1,166,252
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
什器備品		
パソコン1台		
応接セット		
有形固定資産計		
(2)無形固定資産		
無形固定資産計		
(3)投資その他の資産		
特定資産 (東濃信用金庫普通預金)	1,000,000	
投資その他の資産計	1,000,000	
固定資産合計		1,000,000
資産合計		2,166,252
II 負債の部		
1 流動負債		
未払い金		
法人税、住民税、および事業税	106,100	
流動負債合計		106,100
2 固定負債		
固定負債合計		
負債合計		106,100
正味財産		2,060,152